34Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.057

PROCESSO Nº 202200053000854-SEI - CONTRATO Nº 52/2023
OBJETO: fornecimento de componentes do limpador de para-brisa.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Excel Comércio e Serviços Ltda.
VALOR R$ 77.654,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 31/05/2023 - Pregão Eletrônico nº 025/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Renivaldo Bispo da Paixão - Excel.
<#ABC#386624#34#450040/>

Protocolo 386624
<#ABC#386625#34#450041>

PROCESSO Nº 202200053000854-SEI - CONTRATO Nº 53/2023.
OBJETO: fornecimento de componentes do limpador de para-brisa.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Jefferson de Oliveira Santos - 02108889205.
VALOR R$ 46.651,10  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 31/05/2023 - Pregão Eletrônico nº 025/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Jefferson de Oliveira Santos - Jefferson.
<#ABC#386625#34#450041/>

Protocolo 386625

SANEAGO
<#ABC#386677#34#450100>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público que
requereu da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos
Hídricos do município de Piracanjuba-GO, a seguinte licença
ambiental:
- Renovação da Licença de Operação - LO do Sistema de
Esgotamento Sanitário do município de Piracanjuba - GO.
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#386677#34#450100/>

Protocolo 386677
<#ABC#386858#34#450301>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE CHAMAMENTO

PÚBLICO
Chamamento Público nº 001/2023 - Saneago
Processo: 540/2023 - Saneago
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO FORNECIMENTO,
GERENCIAMENTO, IMPLEMENTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO
E DISPONIBILIZAÇÃO DE 5472 CRÉDITOS ELETRÔNICOS
EM CARTÃO E SENHA PESSOAL, SOB DEMANDA, QUE
POSSIBILITEM A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS “IN NATURA”, NA FORMA DEFINIDA
NA LEGISLAÇÃO PERTINENTE E DISPOSITIVOS NORMATIVOS
QUE REGULAMENTAM O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO
TRABALHADOR - PAT, conforme disposições fixadas no Edital e
Anexos.
A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago torna público que o
Chamamento Público em referência, publicado em 16 de maio de
2023 no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 92, pág. 220, Diário
Oficial/GO nº 24.041 - pág. 72 e Diário do Estado/GO Edição 3227
- pág. 9, adiado “sine die”, conforme Comunicado nº 01, constante
dos autos do processo, fica remarcado para o período abaixo:
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
PRAZO DE CREDENCIAMENTO: A etapa para apresentação de
proposta para o credenciamento será em um período de 15 (quinze)
dias úteis, após publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás,
mediante envio dos documentos descritos nos itens 7 e 8 do Edital
exclusivamente para o endereço eletrônico cpl@saneago.com.br.
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.
br.

Goiânia, 07 de junho de 2023.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#386858#34#450301/>

Protocolo 386858

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#386711#34#450144>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 45/2023 DO TIPO MENOR PREÇO LOTE
ÚNICO
Processo Nº 202302000388861

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de administração e gerenciamento compartilhado de frota
para a manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios de reposição genuínas, originais ou similares
de 1ª linha, com prazo de garantia de fábrica, incluindo implantação
e operação de sistema informatizado e integrado para gestão de
frota, com acesso disponibilizado via internet, contemplando a rede
de estabelecimentos credenciados e recursos tecnológicos para
atender a frota, atualmente composta por 393 (trezentos e noventa
e três) veículos automotivos do Tribunal de Justiça do Estado de
Goiás.
Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/06/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 23/06/2023
Início da Disputa de Preços às 11h00 do dia 23/06/2023

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#386711#34#450144/>

Protocolo 386711
<#ABC#386712#34#450145>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2023 DO TIPO MENOR PREÇO
(TAXA) OFERTADO - LOTE ÚNICO
Processo Nº 201909000192099

Objeto: Contratação de empresa especializada em solução de
intermediação de pagamento por meio eletrônico que realize
captura, roteamento, transmissão, processamento, compensação
e liquidação de transações financeiras à vista e/ou parceladas, por
meio de sistema e-commerce, realizadas com cartão de crédito e
cartão de débito, com a aceitação de, pelo menos, as bandeiras
VISA, MASTERCARD e ELO, sem ônus para o Tribunal de Justiça
do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 14/06/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 27/06/2023
Início da Disputa de Preços às 10h00 do dia 27/06/2023

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#386712#34#450145/>

Protocolo 386712

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a6b29bcd

vivia
Realce